CEDRO

112

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1120 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/08/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

112

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1120 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/08/2022

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Cedro/CE, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação Nº.
2607.01/2022-02, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
Licitação, amparada no inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93,
para a Locação do imóvel localizado à Rua Valdemir de Albuquerque,
No. 104, Jardim Afonso Celso, para fins de funcionamento da Unidade
de Saúde do Bairro Afonso Celso, junto à Secretaria de Saúde do
Município de Cedro/CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 3.600,00 (três mil
e seiscentos reais),  referente a locação ora pleiteada, para os 06
(seis) meses de locação do imóvel.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar a
Sra. Secretária Municipal de Saúde, da presente declaração, para que
se proceda, de acordo, a devida ratificação.

Cedro/CE, 03 de agosto de 2022.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Senhora Secretária de Saúde do Município, Antônia Norma Teclane
Marques Lima, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
que determina o artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 2607.01/2022-02, vem
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a Locação do
imóvel localizado à Rua Valdemir de Albuquerque, No. 104, Jardim
Afonso Celso, para fins de funcionamento da Unidade de Saúde do
Bairro Afonso Celso, junto à Secretaria de Saúde do Município de
Cedro/CE.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: ANTÔNIO IVAN FERNANDES
DA LUZ

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Cedro/CE, 02 de Julho de 2022.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde do Município

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

11
O Secretário de Agricultura deste Município o Sr. Manoel Bezerra Filho
torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº. 0607.01/2022-03,
decorrente da Dispensa de Licitação n.º 0706.01/2022-03 - I -
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA; II -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207.20.122.0002.2.022 (Gerenciamento
e Manutenção da Secretaria de Agricultura); III - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.35.00 com recursos do PRÓPRIOS; IV - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIAS
ESPECIALIZADAS PARA AS ATIVIDADES DE APICULTURA,
BOVINOCULTURA, AVICULTURA, SUINOCULTURA, PISCICULTURA,
HORTIFRUTI, FRUTICULTURA E OVINOCAPRINOCULTURA, JUNTO
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V -
PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de
Dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura; VI -
CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO ESTADO DO CEARÁ - SEBRAE, neste ato
representada por seu Diretor-Superintendente o Sr. Joaquim Cartaxo
Filho, inscrito no CPF sob n° 102.903.893-72 e seu Diretor-Técnico o
Sr. Alci Porto Gurgel Júnior, inscrito no CPF sob nº 258.558.403-87; VII
- DO VALOR: R$ 64.518,00 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e
dezoito reais); VIII - ASSINA PELA CONTRATANTE: MANOEL
BEZERRA FILHO - Secretário de Agricultura; IX - FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24 Inciso XIII da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

Cedro - CE, 06 de julho de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Secretário de Agricultura

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico Nº. 1804.01/2022-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO MENSAL DAS FEIRAS DO
EMPREENDEDORISMO E AGRICULTURA FAMILIAR DE CEDRO-CE -
FEAGRI, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA.

CONTRATADA: A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI, com sede na cidade de Orós, Estado do
Ceará, à Rua Epitácio Pessoa, nº 155 - Térreo - Bairro Centro, CEP:
63.520-000, inscrita no CNPJ/MF nº 22.818.188/0001-12,
representada pela proprietária a Sra. Ana Carolina Guimarães Vidal,
inscrita no CPF/MF n.º 020.050.883-07.

CONTRATOS: Nº 0807.01/2022-04 - R$ 44.678,16 (Quarenta e quatro
mil, seiscentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos) -
Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Nº 0807.02/2022-03 - R$
110.521,44 (cento e dez mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta
e quatro centavos) - Secretaria de Agricultura.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

ORDENADORES DE DESPESAS: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social e Manoel Bezerra Filho -
Secretário de Agricultura.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1120 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/08/2022

Cedro-CE, 11 de julho de 2022.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-08-04T17:23:05-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431